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Remiss av Ds 2024:8 Förbättrat informationsutbyte mellan 
Arbetsförmedlingen och kommuner 
  

Sammanfattning 
Region Gotland stödjer förslagen om förbättrat informationsutbyte mellan 
Arbetsförmedlingen och kommunerna, vilket kan effektivisera vuxenutbildningen. 
Dock uttrycks oro över ökade kostnader och administrativa bördor, särskilt gällande 
IT-system. Region Gotland föreslår riktade statsbidrag för att säkerställa att dessa 
förändringar kan implementeras utan hinder. 
 
Yttrande 
Region Gotland är positiva till de förslag som presenteras i promemorian som syftar 
till att få till stånd ett förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och 
kommunerna i fråga om arbetssökande i behov av utbildning.  
 
I de delar som inte kommenteras nedan har Region Gotland inga invändningar eller 
synpunkter på bedömningarna och förslagen.  
 
Region Gotland har en förhoppning om att förslagen som presenteras kan leda till en 
ännu mer effektiv och träffsäker vuxenutbildning framför allt via den utökade 
information som kommunen enligt förslaget kan få gällande de elever 
Arbetsförmedlingen anvisat till studier av olika skäl. Region Gotland har idag ett bra 
samarbete med Arbetsförmedlingen men just informationsöverföringen upplevs som 
ett hinder. 
 
Vuxenutbildningen på Gotland har i samråd och på önskemål från 
Arbetsförmedlingen startat orienteringskurser dit kunder på Arbetsförmedlingen 
blivit anvisade men det har vid ett flertal tillfällen inneburit att kurserna inte kunnat 
starta på grund av för få sökande trots att myndigheten anvisat. Om 
informationsutbytet kunde ske på ett smidigare sätt skulle denna typ av insatser ha 
större möjlighet att lyckas och följas upp vilket skulle gynna såväl elev som samhälle. 
 
Likaså fungerar inte informationsöverföringen gällande elever inom ramen för 
etablering på ett tillfredställande sätt. Om uppgifterna fanns att ta del av digitalt 
skulle detta effektivisera planeringen för utbildningsinsatserna. Likaså ser Region 
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Gotland positivt på att Arbetsförmedlingen skulle kunna ta del av elevernas 
närvarostatistik gällande de elever inom sfi som ingår i arbetsmarknadspolitiska 
program.  
 
Region Gotland delar bedömningen att förslagen kommer innebära en ökning av 
administration och dokumentation.  
Det IT-system som Region Gotland idag använder fungerar inte tillfredställande 
avseende den befintliga informationsöverföringen till andra myndigheter. Det 
skoladministrativa systemet som Region Gotland har avtal med är ett av de två 
största som finns att tillgå på marknaden. Utifrån tidigare erfarenheter kommer det 
bli kostsamt med exempelvis tilläggstjänster som inte upphandlats sedan tidigare. 
Region Gotland ställer sig därmed tveksam till huruvida ”De anpassningar av IT-
system som kommunernas uppgiftsskyldighet medför bedöms rymmas inom 
befintliga avtal med kommunernas systemleverantörer”1.  
 
Kostnaderna i och med nya funktioner/moduler i IT-system samt nya 
arbetsuppgifter är således det som Region Gotland vill uppmärksamma 
Regeringskansliet på. Det hade med anledning av detta varit önskvärt med ett riktat 
statsbidrag. Region Gotland ser att detta skulle ge kommunen större möjlighet att 
säkerställa att system, utbildningsinsatser av personal samt den ökade 
arbetsbelastning inte blir ett hinder i införandet av lag- och förordningsändringarna. 
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GVN AU § 76 Remiss av Ds 2024:8 Förbättrat 
informationsutbyte mellan 
Arbetsförmedlingen och kommuner 

Ärendenummer: GVN 2024/158 

Arbetsutskottets beslut 
Nämnden inger förvaltningens förslag till yttrande som sitt eget 

Omedelbart justerad 
 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden ska stödja förslagen om förbättrat 
informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och kommunerna, då det kan 
effektivisera vuxenutbildningen. Dock finns det en oro över ökade kostnader 
och administrativa bördor, särskilt gällande IT-system. Förvaltningen föreslår i 
yttrandet att riktade statsbidrag hade varit bra för att säkerställa att dessa 
förändringar kan implementeras utan hinder. 

Ärendets behandling under mötet 
Yrkande 
Ordförande Rolf Öström (M), föreslog att nämnden inger förvaltningens 
förslag till yttrande som sitt eget 

Ordförande ställer proposition på sitt förslag och finner att det vinner bifall 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-08-12 
Förslag till yttrande  
Remiss av Ds 2024:8 Förbättrat informationsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och 
kommuner 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens 
arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2024-08-22 

Protokollsutdrag 
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